[image: ]
PORTARIA N° 011/2024

Corrige os valores da diária de viagem previstos no Anexo Único da Resolução nº 003, de 06 de setembro de 2017.

	O Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto no art. 4º da Resolução nº 003, de 06 de setembro de 2017, da Câmara Municipal, que prevê que os valores das diárias de viagem são atualizáveis anualmente aplicando-se o índice do INPC-IBGE, que no acumulado no ano de 2023 perfez o montante de 3,71% (três vírgula setenta e um pontos percentuais),	 RESOLVE:

[bookmark: _GoBack]Art. 1º. Fica corrigido os valores da diária de viagem previstos no Anexo Único da Resolução nº 003, de 06 de setembro de 2017, pelo índice do INPC-IBGE acumulado anualmente, passando o seu valor aos previstos no Anexo Único desta portaria.

	Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo do Cajuru, 17 de janeiro de 2024.

Sérgio Alves Quirino                                Sebastião de Faria Gomes
       Presidente                                                     1º Secretário

Portaria Nº 018/2023

ANEXO ÚNICO

	CIDADE
	ALIMENTAÇÃO POR DIA
	HOSPEDAGEM POR DIA
	TRNASPORTE AÉREO/TERRESTRE

	Belo Horizonte
	Até R$ 96,53
	Até R$ 206,86
	Custo da Passagem

	Brasília/DF
	Até R$ 206,90
	Até R$ 482,88
	Custo da Passagem

	Interior de Minas Gerais
	Até R$ 82,73
	Até R$ 110,33
	Custo da Passagem

	Capitais de Outros Estados
	Até R$ 137,93
	Até R$ 275,81
	Custo da Passagem

	Interior de Outros Estados
	Até R$ 124,14
	Até R$ 206,86
	Custo da Passagem

	Diária para Almoço
	R$ 68,95

Carmo do Cajuru, 17 de janeiro de 2024.

Sérgio Alves Quirino                                Sebastião de Faria Gomes
       Presidente                                                     1º Secretário

[image: ]
image1.jpeg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpeg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40